
PERMBTEDHJE Jo-TEKNIKE PER AKTIVITETIN

"Mogozinim dhe treglim produktesh kimike, pesficide p6r buiq6si"

lD 4'7 "Mogozinimi i kimikoteve, pdrvegse kur poroqiten si pjese e ndonj6 veprimtorie tjeter te
Tipit A ose Tipit B, dhe p,brveq ndodhjes n6 nje cisternd t6 ldvizshme.
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1. TE PERGJITHSHME

Shoq6rio "AGROMARKET ALB" me odministrotor z.Noser Spohiu, 6shi6 njd subjekt juridik i

regjistruor ne QKB me NUIS M074140018. Sipos ekstroktit te QKB-se, subjekti "AGROMARKET ALB"
eshte dege e shoqdrisd s6 huoj AGROMARKET KS D.O.O., shoqdri me pdrgljegjesi te kufizuor,
themeluor me 02.04.201 3.
Zyro q6ndrore/t/ro e pdrfoqdsimit n6 Shqiperi eshte n6 odres6n: Shkocjdr, Bushot, rrugq
"Shkod6r-Bushot" nr.posurie 87 / 56, zono kodostrole I 329.

Subjekti "AGROMARKET ALB", si objekt t6 veprimtorisd s6 t'rj ko: Kultivimi i drithdrove (pdrveg
orizit), i bimdve bishtojore dhe ifordrove vojore. Kultivimi ifrutove te tjero pemore, shkurreve
dhe orrive. Rritjo e derrove. Aktivitetet e nddrmjetdsimit pdr shiijen e njd shum6llojshmdrie
mollrosh. Tregtio me shumice jo e speciolizuor. Rritjo e gjedhdve p6r qurndsht. Tregiio me
shumic6 e kofsh6ve t6 gjollo. Tregtio me shumic6 e frutove dhe perimeve. Tregtio me shumicd
e produkteve t6 qum6shtit, vez6ve, vojrove dhe yndyrnove t6 gotimit. Tregltio me shumic6 e
drithdrove, duhonit t6 popdrpunuor, fordrove dhe ushqimit td kofsh6ve. Tre5;iio me shumicd e
luleve dhe bimdve. Tregtio me pokic6 e frutove dhe perimeve n6 dyqone te
speciolizuoro.Tregtio me shumicd e l6nddve djegdse td ngurto, te lengeto ose td gozto dhe
produkteve te lidhur me to. Tregtio me shumic6 e produkteve kimike.Tregiio me pokic$ e
mollrove td tjero td rejo, n6 dyqone t6 speciolizuoro.Tregtio me shumicd e mishit dhe
produkteve te tij. Kryerje veprimtorish import/eksport.

Me dot6 12.04.2023, shoqdrio AGROMARKET ALB, pdrfoq6suor ngo odnrinistrotori z.Noser
Spohiu, ko lidhur kontrote qiroje me "Agro-Alko" sh.p.k., pronor i nje siperfqrqeje prej 34OO m2
truqll e ndodhur ne Dojq, Lezh6, ngo td cilot IOOO m2 jond nd6rtes6, zono kodostrole 1434,
num6r posurie 506/12, t6 cil6n e disponon nd bozd td certifikot6s pdr v6rtetim prondsie. Sipos
kesoj kontrote polet bien dokort qe nje siperfoqe prej 150 m2 subjekti "Agro Alko" shpk jo jep
subjektit "Agromortket Alb" sh.p.k.
Qirodhdn6si"Agro Alko" shpk, i jopin me qiro 150 m2 ngo lO0O m2 t€ nd6rtes6s pol6s
qiromorr6se AGROMARKET ALB, perfoqdsuor ngo z.Noser Spohiu. Posuriq jepet me qiro per nje
ofot I I mujore, ngo doto 12.04.2023 deri me 12.03.2024, me td dreitd rinovirni.

Dukd por6 te gjiihe fush6n e veprimtoris6 ku operon, subjekti kdrkon td z:hvilloiS oktivitetin
"Mogozinim dhe iregtim produktesh kimike. pesticide p6r buiq6si".
Kjo zond eshte e parshtotshme p6r zhvillimin e ketij oktiviteti posi €sht6 nj6 :zon6 me korokter
shum6 bujqesor dhe blegtorol.



Objekti, i cili do te pdrdoret p6r zhvillimin e okiivitetit n6 fjole ndodhet nd brdnddsi te
pronOs me nr posurie 506/l 7,zono kodostrole 

,I434 
dhe nuk cenon pronot e tjero perreth.

Ky oktivitet do zhvillohet n6 pdrputhje me plonin e zhvillimit td zon6s.
Me poshte jepet te dhenot e ekstroktit si dhe kontroto e qirose se boshku mer certifikoten
e prones!
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2. PERSHKRIMI I PROJEKTIT

2.1. Qdllimi i projekfit

Qellimi i projektit td propozuor 6sht6 mogozinimi dhe tregtimi i produkteve per mbrojtjen
e bimeve, pesticide per bujq6si.
Objekti do td shdrbeje pdr mogozinimin e pdrkohshdm t6 produkteve pdr mbrojtjen e
bim6ve.

2.2. Vendndodhjo e oktivilelit

Prono per te cil6n po vlerdsohet zhvillimi i kettj oktiviteti ndodhet n6 odrr=sen Rruqo
"Lezhe-Shkoder" km 17, DoiE, Lezhe, posurio nr.506/17, zk 1434

Koordinotot e vendif fe okfivitetit:

Nr. E N E N
Albanian 1986 lGauss-Kruger Zone 4 <RGJSH

P.t 4384979.21 4641123.60 467835.62 4640133.29



4384986.14 4641127.45 467842.51 4640137.22
4384995.64 4641 I 10.31 467852.21 4640120.20

4641106.61 467845.49 4640116.42

Kjo zond 6shie e pershtotshme pdr zhvillimin e k6tij oktiviteti posizono dsht6 rne korqkter
shumd bujqesor dhe ekonomik. Pozicionimi pergjoie rruges kryesore si ec1he krijimi i
rrugSve hyrese dhe dolese mundeson zhvillimin e shum6 oktiviteteve cjhe krijon lehtdsiro
nd oksesimin e tyre.

Vendosjo e ketij oktiviteti ne kete zon6 pdrmbush kriteret boz6 mjedis.re p6r ushtrimin e
oktivitetit:

' Nuk ndodhet pron6 sipdrfoqeve t6 urbonizuoro (intensitet te lorle bonimi);. Nuk ko pronii6 burimeve ujore;. Aksesip6r n6 pron6 esht6 idrejteperdrejte.

2.3 tidhjo e objekrit me infrqsfruktur6n inxhinierike

objekti ku do zhvilohet oktiviteti n6 fjole ndodhet n6 brenddsi t6 pron€,s dhe nuk cenonpronot e tjero p6rreth. Zono e vendndodhjes s6 objektit ko infrqstruktur6 ekzistuese
rrugore, rrjetin elektrik dhe rrjetin e furnizimit me uj6 t6 pijsh6m.
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2.4. Pdrshkrimi i proceseve reknorogjike t6 qkfivirefit

Komponio "Agromorket ALB" do t6 meffet kryesisht me importimin dhe di:;tribuimin eprodukteve p6r mbrojtjen e bimdve.
N6 boze i6 mondveshjes (kontrotes) q,5 komponio ko me komponind prestigjiozeBoyercropScience - Gjermoni, pdrmes deg6s s6 soj Boyer D.o.o Zogreb - Flepubliko eKroocisd, oto jon6 distributor dhe p6rfoq6sues ne Shqiperi.

Mogozino do ie sh6rbej6 sivend mogozinimi i p6rkohsh6m p6r produkle p6r rnbrojijen ebimeve (PMB)' Produktet do td jend te ombolozhuoro direkt ngo procihuesi, dhe do t6jen6 te poketuroro me kutisidhe porete e mbdshtjeilur me qese prostike.
Gjote vitit pdrofdrsisht do t6 mogozinohen neth 25 ton pMB.

Llojet e PMB -ve dhe ktosifikimi:

Fungicide:
l.Previcur Energy SL (propomocorb / Foseiil)
2.Noiivo WG (triftoksistrobin / tebukonozot)
3.lnfinito SC (fluopikotid / propomokorb)
4.Melody CombiWG (iprovqticorb / fotpet)
S.Mikol Premium WG (fosetil_ot / folpet / iprovotikorb)
6.Prosper EC (spiroksomin)
Z.Luno Experience SC (Fluopurom / tebukonozol)

Insekficide:
I .Decis EC (Deltomeirin)
2.Confidor SL ( tmidoctoprid)
3.Confidor WG {tmidoctoprid)
4.Movento SC (Spiroietromqt)

Herbicide:
I .Husor OD fiodosulfuron)
2.Equip OD {foromsulfuron)



3. INFORMACION PER SHKARKIMET E MUNDSHME NE MJEDIS.

shkorkimet n6 mjedis gjote foz6s sd funksionimit te k6tij oktiviteii do te jen6 rrrinimote.

3.1. Idenfifikimi i ndikimeve fd munds hme negorve ne m7.edrs.

Nje ngo obiektivot e.ketii roporti6shtd identifikimii ndikimeve t6 mundshme q6 mund t6shkoktohen n6 mjedis ngo rv or<tvitet ne teresi. tlentr:rirmi indikimeve t6 mundshme n6mjedisin e kdsoj zone do td vler6sohy 
1e lieier pi"l fglo.ve kvesore; fozq e operimit,

:l;i,*ill 
teti eshtd ekzistues dhe ndikimi ne'ri.o[ io te iei6 verem sjore ushtrimi'.

Shkorkime ne uje

Gjote zhvillimit td oktiviietit nuk kemi ndotje. t6 uj6rove n6ntokesor6 opo sip6rfoq6sor6.Ujdrot qd dolin ngo,oktivitetijone uiero t6'citol linon si ,.r;uor..,oju-. Jr.iiliretit t6 rogies s6zon6s se objektit, dhe uidroi'. trurhl.ue ngotuir'tei otmosferike. N6 objekt nuk do 16

ruXffkz#?::g:,1;;'l,?&te 
rrezikhme dhe"si 

"ieJhqe 
nuk do re ker6 ndorie 16 ujdrove

Emetimef nd oj6r.

Gjote zhvillimit te ket|l qktivileti, emetimet nd ojer jon6 kryesisht: emeiimer e gozeve qdglirohen ngo ldvizio e outomjeieve ne tone oh. dri,r-'i,rot. pro, mund te themi se niveli i

il:?*'ffi:|111iXini'JE|.!fft# vjen si rezurtot'ie m;etet |,|.ugo; qe-qorkuilojnd ion6

Ndikimet ne fokd.

Zhvillimi i k6tii oktiviteti nuk do te ndikoje negotivisht n6 tok6, kjo vjen sirezuttot se nuk dotd mogozinohen lende te nezikshme.

Ndikrmef nd flor6 / foun6.

Kjo zon6 nuk b6n pjes6 n6 zonot e mbrojturo dhe oktiviteti nuk ndikon n6 florSn dhefqundn e zon6s ne fjol6, posi kjo zon6 6sht6 e vorfdr me bim6si. pronq ku do te zhvillohetqktiviteti ko infrostrukture te ngritur. Ne kdfe prone 6shte nddrtuor objekti me te gjithointolimet e nevojshme per zhvillimin e keiij oktiviteti. Aktuolisht zono 6sht6 mer korokter

;::[?.t-onomik 
si edhe pozicionimi n6 zon6 urbone joinrensive kon6 mbojtur torg

Mbefjef e prodhuoro.
Gjote zhvillimit te ketii oktiviteti, mbetjei q6 do t6 prodhohen do t6 menoxhohen dukerespektuor legjislocionin nd fuqi pdr menoxhimin e mbetieve. Grumbullimi i mbetjeve dote iete i diferencuor q6 n6 vendburim. N6 ndihme do t6 vijn6 edhe konieineret e Nj6sis6Administrotive p6rko rese.



P6r ni6 menoxhim t6 duhur td mbeijeve do t6 nenshkruhen kontrofo p6rkoidse mesubjektet e ricensuoro p6r trojiimin dhe menoxhimin e tvre.

3.2. Mosql e nevojshme p6r zbutjen e ndikimeve
Ndikimei negotive nd mjedis gjote shfrytezimit te obiektit jone n6 nivele t6 urto. Diso prej

[]|ffif]ffi: 
qe do 16 ndermerren jon6 permendur n6 menyre 16 parmbredhur si m6

Kontrollin dhe mbojtjen e ndikimeve brendo zon6s s6 oktivitetii;Shmongien e efekteve negotive n6 shdndet dhe mjedis;
Kufizimi i veprimtorisd vet6m brendo objektit;
Kontrollii pluhurove nepdrmjet logies s6 zon6s;
Kontrolli teknik i ouiomjeteve per t6 porondoluor rrjedhjet e korburontit dheglirimet tej normove t6lejuoro.
Vendosjo e kontenier6ve n6 brend6si dhe joshtd objektit, diferencimi i mbetjevesipos froksioneve t6 gjeneruoro dhe fronsportimi periodik iiyre n6 vendepozitiminme td of6ri t6 cokruor ngo njdsio odministrotive.
Instolimi i sistemit t6 ndorjes sd ujrove td konoreve i6 grumbuiluoro ngo konoretsip6rfoq6sore t6 objektit. ' i

Postrimi periodik irrjetit t6 drenozhimii t6 ujrove teknologjike t6 lorjes dhe t6 shiut.

trj"r'j;r:"ffi:n"" 
dekorqrive pererh objekrirpe, re r,-ri;rol. nj6 ombienile posrdr

a

a

a

a

O

a

a

Do td respektohen te gjitho kushtet dhe mosot n6 Lejen e Mjedisit qe do t6 vendosenngo AKM-jo dhe Ministrio e Turizmit dhe Mjedisit.

4.PROGRAMt I MONITORIMIT

4.1 Q€'ftimel e moniforimit mjedisor

Qellimi i monitorimit mjedisor 6sht6 qe te siguroje i6 dh6no nep6rmjet t6 cilove t6vlerdsohet n6se zhvillimi i veprimtoris6 6sht6 n6'perputhje me ligjet dhe stcrndordetmjedisore qe lidhen me t6, pdr te vlerdsuor shkolldn e ndikimit (n6se ko), si dhe per te
J5f::lf."Jormonc6n 

mjedisore t6 menoxhimir te soi n6 kuoder 16 pdrminssimffi 16



4.2 Objeklivot e Monitorimit:

a

o

Per te zbuluor ndryshimet dhe per ie korokterizuor sokt6sisht ngo <:no sosioretendencoi (prirjet) e zhvillimit te burimeve. pdr t6 siguruor informocione mbitidhjenmidis kushteve (gjendjeve) t6 burimeve dhe shkoqeve t6 tyre.P6r 16 evideniuor cildsine e miediseve ku njeriu ushtron okiiviletin e tijjet6sor, mesynim p6r te morr6 mosot e nevojshme p6r permiresimin e tyre.Pdr t6 vlerdsuor efektivitetin e poliiikove dhe veprimeve per me.oxhimin eburimeve notyrore.
P6r td pdrcoktuor impoktet ofotgjot6 (n6se ko).
Per te pdrcoktuor zgjotjen e tttrimit n6 normolitet t6 cil6sis6 se mjedisit 116 zon6, n6rostet kur vler6sohet se ko ndikime dhe impokte n6 t6.T6 krijoje nj6 0rkiv6 {regjister) te citeiise se mleJisit, njn oorn t6 dh6nqsh qe do temund t6 pdrdoret n6 t6 ordhmen.

i.:::;-:rffntuor 
pershtotshm6rin6 e nj6 obiekii mjedisor p6r ru perdorur p6r q6rim

5. PERPARESITE E PRoJEKTIT/PERFUNDTME

Qellimi i proiektit fd propozuor 6shl6 mogozinimi dhe iregtimi i produkte,re kimike,pesticide per bujq6si.

,?3:[ 
t" t6 sherbejd pdr mogozinimin e p6rkohsh6m t6 produkteve p6r mbrojrjen e

Diso ngo perporesite e ket.rj oktivitetijone si me poshte:

' Pozicionimi pergjotd ruges kryesore si edhe krijimi i rrugeve hyr6se dhe dol6semunddson zhvillimin e ket'lj oktiviteti dhe krijon lehtesiro nd oksesimin e tij ngoqytetoret.

' Gjotd funksionimit te tijnuk do t6 shkoktohet ndotje e tok6s, ojrit, ujit.o Me vendosjen e kontenjereve t6 vegont6 p6r grumbullimin e mbeturinove q6 dotd gienerohen ngo zhvillimiioktivitetit, dhe nenihkrimi ikontrotove me sLrbjsk1.1.lisensuoro p6r trojtimin e iyre, do t6 zgjidhet probtemi i trojtimit t6 tyre cjhe n6 tdnjejten koh6 do t6 porondotoje ndotjen e mjedisit.


